
ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 20/06/2024

Número do Ato Oficial: 961/2024

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: UDESC 24921/2024

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 961, de 20/06/2024.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções, constantes dos incisos VII e XVII, do artigo 28, do 

Estatuto da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Comissão Própria de Avaliação (CPA) da UDESC, mandato CPA 2024-2027, pelo período de 22/05/2024 à 21/05/2027, com a seguinte 

composição, conforme o processo UDESC 24921/2024:

COORDENADORIA DE AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL

ROSILANE PONTES BERNARD, matrícula 0657031-3-01 - Presidente

REPRESENTANTES DOCENTES

CCT

ALAN CHRISTIAN SCHMITT, matrícula 0336882-3-02 - Titular

TIAGO JACKSON MAY DEZUO, matrícula 0974653-6-01 - Suplente

CEART

HANS BRANDON TWITCHELL, matrícula 0650136-2-01 - Titular

ALICIA CUPANI, matrícula 0345786-9-02 - Suplente

CEAVI

PAULO ROBERTO FARAH, matrícula 0972615-2-01 - Titular

MICHAEL RENE MIX VISINTAINER, matrícula 0714568-3-01 - Suplente

CEPLAN

CARLOS VINICIOS OPELT, matrícula 0714562-4-01 - Titular

OSCAR KHOITI UENO, matrícula 0955110-7-01 - Suplente

CESFI

POMPILIO LOCKS FILHO, matrícula 0985544-0-02 - Titular

GUSTAVO GONDRAN RIBEIRO, matrícula 0713083-0-01 - Suplente

ESAG

IGOR PEREIRA DA LUZ, matrícula 0628867-7-02 - Titular

MAURO SERGIO BOPPRE GOULART, matrícula 0332105-3-02 - Suplente

FAED

DIVINO IGNACIO RIBEIRO JUNIOR, matrícula 0346805-4-01 - Titular

VANESSA MARIE SALM, matrícula 0974944-6-01 - Suplente

REPRESENTANTES TÉCNICOS

REITORIA

LILIANE MACHADO MARTINS, matrícula 0962643-3-01 - Titular

MARIO CESAR MACHADO, matrícula 0913615-0-03 - Suplente

CAV

LUANA BRONDANI COMIN, matrícula 0656961-7-01 - Titular

LUIZE KOVALICZN ANDRADE, matrícula 0602114-0-01 - Suplente

CEAD

MARIA HELENA TOMAZ, matrícula 0337476-9-04 - Titular

ANA CLAUDIA HOFFMAN, matrícula 0962652-2-01 - Suplente

CEFID

LUCIANA CORREA MATIAS, matrícula 0338294-0-03 - Titular

SANDRA GORETE HOFFMANN, matrícula 0269910-9-01 - Suplente

CEO

VANESSA GIACOMOLLI, matrícula 0610531-9-01 - Titular

GUSTAVO ANTONIO PERARDT FARIAS, matrícula 0631378-7-01 - Suplente

CERES

TALIS PAES, matrícula 0656949-8-01 - Titular

LIZ KELLI DE AMORIM SOMBRIO, matrícula 0368197-1-01 - Matrícula 0368197-1-01 - Suplente

REPRESENTANTES DISCENTES

CEAD

MARCELO BRUM DA PORCIUNCULA, matrícula 105181200055 - Titular

MAYARA SANTOS ZANG, matrícula 105181200040 - Suplente

CEPLAN

ASHLEY DOS SANTOS SOUZA, matrícula 2070412307 - Titular

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 2 Relatório Emitido em 18/07/2024 às  9:03:49 por 



ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

GABRIELLY SILVA E SILVA, matrícula 2070412330- Suplente

FAED

VITÓRIA MARIA DE SOUSA, matrícula 1031912016 - Titular

MARIA EDUARDA LAMARQUE DE OLIVEIRA, matrícula 1031822217 - Suplente

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

ELAINE CRISTINA REIS - Titular (Técnica em Educação - E.E.B. Júlio da Costa Neves)

KATIA APARECIDA ANTORIA RIBEIRO - Suplente (Diretora - E.E.B. Júlio da Costa Neves)

Art. 2° Ficam revogadas as disposições em contrário.

JOSE FERNANDO FRAGALLI

REITOR

Dados de Publicação

Número da publicação: 22305

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 11/07/2024

Número da publicação: 22306

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 12/07/2024

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 2 de 2 Relatório Emitido em 18/07/2024 às  9:03:49 por 


